C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, c. 26r-v (olim c. 22r-v) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 60, doc. n. XVI.

La pergamena (mm 410 x 370), restaurata, a p l i c a spianata, si trova in buono stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno lasciato piccole macchie brune, più scure lungo le due antiche piegature verticali del supporto dove è anche più accentuato lo scolorimento dell'inchiostro. Un foro di media grandezza, all'incrocio della prima piega perpendicolare con quella nel senso parallelo, intacca lo specchio della scrittura, ma non ne inficia il suo completo recupero. Il braccio della lettera iniziale «I» di «Iohanna», ingrossato e sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per i primi nove righi. Gli elementi della d a t a t i o dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti in modo da occuparlo interamente. Sulla p l i c a sono presenti i piccoli fori circolari, in numero di due per ciascun lembo, risarciti pure durante il restauro, attraverso i quali passava il cordoncino che reggeva il sigillo pendente, deperdito.

L'anno III del regno della regina Giovanna I d'Angiò è calcolato per anni interi a partire dalla data del 20 gennaio 1343.

✱ I ✱ Iohanna Dei gratia regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa. ✱ U ✱ niversis presentes licteras inspec/turis, tam presentibus quam futuris. Progenitorum nostrorum benegesta laudanda gratis semper immitamur affectibus illaque presertim que sapiunt fidelium comodum et decedentium laudes continent^{a)} in honori/ficentia successorum. Sane clare memorie reverendus dominus avus noster dominus Robertus Dei gratia Ierusalem et Sicilie rex illustris dum ducali titulo et^{b)} in eodem regno Sicilie generalis vicariatus officio / fungeretur pater noster Calabrie suas universitati hominum civitatis Regii, fidelibus suis et nostris, patentes concessit licteras subscripte per omnia seriei: ...¹⁾. Novissime v(er)o pro parte Regi/norum ipsorum per eorum speciales syndicos ad curiam nostram missos fuit excellentie nostre supplicatum humiliter ut cum premissis avite regie lictere concesse taliter ad beneplacitum eius per ipsius obitum expirasse no/scantur renovare eas sub^{c)} nostri nominis titulo et ad simile beneplacitum nostrum illas supplicantibus ipsis concedere de speciali gratia dignaremur. Nos autem in hiis et aliis predecessorum nostrorum laudanda vestigia / exemplariter immitantes consideratione presertim nostre devocionis et fidei supplicantium prefatorum qui velut in frontiera positi rerum dampna personarumque pericula patiuntur assidue et multi/pliciter sunt perpassi ex quibus propitiam nostre prosecutionis^{d)} gratiam promerentur porrectis nobis huiusmodi supplicationibus inclinate premissas avitas licteras iuxta ipsarum tenorem et seriem de certa nostra sciencia usque ad / beneplacitum nostrum simile confirmandas duximus tenore presentium et de speciali gratia fore providimus observandas. Mandantes harum serie generalibus capitaneis et iusticiariis Calabre regionis, nec non / capitaneis predictae civitatis Regii ac officialibus aliis ad quos spectat seu spectabit in antea presentibus et successive futuris sub pena unciarum auri quinquaginta ab eis et eorum quolibet suis / vicibus in casu contrarii pro nostra curia^{e)} irremissibiliter exigenda ut premissas^{f)} avitas licteras servant hominibus ipsis tenaciter et servari mandent et faciant durante nostro beneplacito memorato, nec quicquam pre/sumant temptare contrarium adversus illarum formam et seriem ac presentis nostre pagine iussionem. In cuius rei testimonium presentes licteras fieri et pendenti sigillo nostro iussimus communiri. / Dat(e) Neapoli per venerabilem patrem Rogerium^{g)} Barensis archiep(iscop)um²⁾, lothetam et prothonotarium regni Sicilie, anno Domini millesimo trecentesimo / quateragesimo quinto, die vigesimoquarto octobris, quaterdecime indictionis, regnorum nostrorum anno tertio.